(45) Illud, ὡς τὸν Ἰησον, accersitum est ex Regiis primo et tertio. Ibidem voces μικροῦ δεῖν in Reg. primo non leguntur.

(46) Edit. εἰσίναι μᾶλιστα. At duo mss. εἰσίνο.

(47) Ita loquens Basilius, μὴ ἐφ' ἔσωτὸν, docet opus esse viro aliquo perito, si quis asceticam disciplinam discere cupiat. Hic desinit tertius codex Regius.

PATROL. GR. XXXI.

A rio contaminet. Atque hoc dico, non unum tantummodo vitii genus spectans, quemadmodum opinantur quidam, qui in sola corporis custodia virginitatis virtutem constituunt; sed respicio ad omnem vitiosae affectionis speciem, sic ut nullo mundano vitio inquinetur qui seipsum Deo custodire studet. Ira, invidia, injuriarum illatarum memoria, mendacium, superbia, mentis evagatio, intempestiva garrulitas, segnities in orando, eorum quae non sunt cupiditas, in mandatis perficiendis negligencia, vestimentorum ornamentum, **320** faciei cultus, congressiones, colloquia praeter decorum et sine necessitate habita; haec omnia quam diligenter sunt cavenda ab eo qui per virginitatem Deo seipsum consecravit: siquidem propemodum aequale est periculum in unum aliquod horum delabi, et in vetito peccato versari. Omnia enim quae ex vitioso animi affectu fiunt, corruptunt quadammodo animae puritatem, suntque vitae divinae impedimento. Ad haec igitur respiciat oportet, qui saeculo nuntium remisit, ut Dei vas, seipsum scilicet, nullo prorsus vitioso usu coquinet. Illud autem maxime est considerandum, quod qui vitam angelorum elegit, transtulerit se ad incorpoream vitae rationem, cum naturae humanae terminos transgressus sit. Hoc enim proprium est angelicæ naturæ, a nuptiali societate liberam esse, neque ad ullam aliam contemplandam pulchritudinem distrahit, sed oculos in divinam faciem assidue intentos habere. Quamobrem qui jam in angelicæ dignitatis ordinem transivit, si humanis vitiis inquietur, similis est pantheræ pelli, cuius setæ neque prorsus albæ sunt, neque nigræ omnino, sed cum sint diversorum colorum mistura distinctæ et interpunctæ, neque in nigris numerantur, neque in albis. Haec igitur communior quedam sit admonitio exhortatioque iis qui continentem ac castam vitam delegere.

3. Sed cum de singulis quoque disserere operæ pretium sit, necesse est de his etiam brevem relinqu sermonem. Qui a communi vivendi ratione recessere, seque exercent in diviniore vitae instituto, non per se et sine adminiculo exerceantur. Convenit enim contestatam esse et spectatam hujusmodi vitam, ut libera fiat a prava suspicione. Et quemadmodum lex spiritualis non vult pauciores esse quam decem, qui mysticum pascha comedant: ita hic eorum qui simul vitam spiritualem excolunt numerum denarium potius augeri oportet quam minui. Hanc honestam vivendi rationem unus aliquis moderetur, qui ob vitæ morumque ac omnis modestæ conversationis probationem reli-

(48) Utraque editio τῶν δώδεκα, duodecim. Reg. primus τῶν δέκα, decem: quae scriptura idecirco nobis visa est verior, quod fiat statim mentio de numero denario. Mox editio Ven. et Reg. primus οὐτως καὶ ενταῦθα πλεον.

(49) Reg. primus τῶν κατὰ τὴν πνευματικὴν πολιτείαν ἀλλήλοις συνασκουμένων.

quis præpositus sit : quin et ætatis ac temporis A habeatur ratio ad obtinendas priores partes. Nam quod antiquius est in hominum natura, majorem quodammodo præfert venerationem. Hic autem, fratribus ulro cum docilitate solum et humilitate obedientibus, tanta potiatur potestate, ut nulli eorum qui conventum componunt, liceat ipsius voluntati resistere, cum aliquid eorum quæ ad honestatem et vitæ integritatem conferunt præcipit. Sed, ut ait Apostolus, constitutis a Deo potestatis non resistendum esse (docet enim condemnari eos qui Dei ordinationi resistunt [*Rom* xiii, 1, 2]) : ita hic quoque persuasum sit oportet reliquis fratribus non fortuito, sed ex divina voluntate datum esse præfecto ejusmodi potestatem, ut is qui secundum Deum est prefectus, antistite quidquid B utile est animæ et fructuosum suggestente, aliis vero obedienter bona consilia suscipientibus, minime impediatur. Quoniam **321** igitur prorsus convenit cœtum hunc præposito obedientem esse ac subditum, necesse est in primis talem eligi vitæ hujus moderatorem, ut illius vita iis, qui ad ipsum respiciunt, sit cujusvis virtutis exemplar : et, ut ait Apostolus, qui sobrius sit, temperans, modestus, et ad docendum idoneus (*I Tim.* iii, 2). Sic, meo quidem judicio, exploranda est et hujus vita non solum an temporis spatio senectam attigerit (accidit enim cum canitie etiam ac rugis inveniri juveniles mores) : sed præsertim an mores et agendi ratio per modestiam et gravitatem incanuerint, ut quidquid ab illo dicitur et efficitur, C pro lege conventui sit et pro regula. Iis autem qui in ejusmodi vitæ instituto degunt, convenit hæc parandi victus ratio, quam Apostolus præcepit, ut manibus operantes honeste panem suum edant (*II Thess.* iii, 12). Opera autem sunt confienda, moderante sene aliquo vitæ sanctimonia probato ac spectato, qui manualia ipsorum opera ac requisitos usus impendat, ut et illud mandatum impleatur, quod in sudore ac labore victum comparari præcipit (*Gen.* iii, 19), et honestas irreprehensa maneat atque inculpata, cum ob nullam victus necessitatem in publicum prodire cogantur. Hic vero sit optimus servandæ continentiae modus et regula neque ad voluptatem, neque ad afflictionem carnis respicere, sed in utroque immoderantium fugere, ut neque turbetur ob obesitatem, neque ei ob morbum et languorem mandatorum confidentiorum facultas adimatur. Nam utrinque sequale detrimentum animæ accedit, et cum caro subdita non est, si videlicet ex bona habitudine præceps agatur ad indecoros motus, et cum remissa exsoluta que ac immobilis præ doloribus detinetur. Non